
Zaproszenie do składania artykułów 
do numeru specjalnego 

INCLINICAL: INNOWACYJNOŚĆ I INKLUZYJNOŚĆ W BADANIACH 
KLINICZNYCH ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM CHORÓB RZADKICH 

ORAZ O PODŁOŻU IMMUNOLOGICZNYM 

Redaktor naczelna Maria Maślińska zaprasza do składania manuskryptów 
w następujących kategoriach: 

• Prace oryginalne

Manuskrypty przedstawiające oryginalne badania i metaanalizy. 

• Prace przeglądowe / Przeglądy literatury oparte na studium przypadku

Artykuły mają na celu przekazanie aktualnej wiedzy w szybko zmieniającej się dziedzinie 

medycyny, jaką są badania kliniczne. Prace te łączą doświadczenie kliniczne z zewnętrznymi 

dowodami pochodzącymi z systematycznych badań i studiów klinicznych. Tematyka może 

obejmować etiologię, diagnostykę różnicową, rokowanie, badania diagnostyczne, terapię, 

profilaktykę oraz implikacje dla podejmowania decyzji klinicznych. 

• Krótkie doniesienia / Protokoły

Dodatkowo mile widziane są recenzje narzędzi i zasobów informacyjnych, w tym książek, 

baz danych, technik wyszukiwania i stron internetowych. Recenzje zasobów powinny 

zawierać krytyczną ocenę oraz podkreślać istotne idee, fakty i praktyczne techniki związane 

z badaniami medycznymi i badaniami klinicznymi. 

• Listy do redakcji

Zachęcamy do nadsyłania listów zawierających komentarze do ostatnio opublikowanych 

artykułów. Nadesłane materiały powinny być dokładne i mieć istotne znaczenie naukowe. 

Jeśli nie zaznaczono inaczej, nadesłanie korespondencji oznacza wyrażenie zgody na 

publikację w czasopiśmie Reumatologia. 



Ważne informacje 

Instrukcje dla autorów:  

https://reu.termedia.pl/Dla-autorow,3881.html 

Prace należy składać przez Editorial System: 
https://www.editorialsystem.com/reumen 

Przyjmowanie zgłoszeń od: 09.01.2026 

Termin nadsyłania artykułów: 06.03.2026 

W przypadku dodatkowych pytań dotyczących treści lub harmonogramu prosimy  

o kontakt:

Redaktor naczelna Maria Maślińska: maslinskam@gmail.com 

Sekretarz Redakcji Monika Ślusarska: m.slusarska.rheumatology@gmail.com 

Redaktor Projektu: Agnieszka Urban-Tychmanowicz 

Z góry dziękujemy na pozytywny odzew 

Zespół Redakcyjny czasopisma Reumatologia 
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